
Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

RADA MĚSTA ÚSTÍ NAD ORLICÍ

PŘEHLED USNESENÍ 
37. schůze Rady města Ústí nad Orlicí

konané dne 11.11.2019

789/37/RM/2019 OŠKCP/1- Schválení smlouvy o reklamě a propagaci

I. Rada města schvaluje
smlouvu o reklamě a propagaci mezi městem Ústí nad Orlicí, IČO 00279676, Sychrova 16, 562 24 Ústí 
nad Orlicí jako poskytovatelem a společností ČEZ a. s. Duhová 2/1444, 140 53 Praha 4, IČO 45274649 
jako objednatelem. Předmětem smlouvy je poskytnutí reklamy a propagace během akce "Rozsvěcení 
vánočního stromečku" za smluvní cenu 30 000,- Kč.

II. Rada města ukládá

1. Mgr. Luboši Mikyskovi

1.1. vedoucímu odboru školství, kultury, sportu, cestovního ruchu a propagace administrativně 
zajistit podepsání smlouvy  dle bodu I. tohoto usnesení

Termín: 28.11.2019

[ Výsledek hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Nehlasoval: 2, Zdržel se: 0 ] 

790/37/RM/2019 OŠKCP/2 - Návrh na schválení rozpočtového opatření

I. Rada města schvaluje
rozpočtové opatření v ORJ 004 Školství, kultura, sport, cestovní ruch a propagace ve schváleném 
rozpočtu na rok 2019 dle Návrhu na změnu rozpočtu č. 995/2019, který je přílohou k usnesení RM.

II. Rada města ukládá

1. Mgr. Luboši Mikyskovi

1.1. vedoucímu odboru školství, kultury, sportu, cestovního ruchu a propagace realizovat 
schválené rozpočtové opatření v bodě I. tohoto usnesení, dle přílohy k usnesení RM. 

Termín: 20.11.2019

[ Výsledek hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Nehlasoval: 2, Zdržel se: 0 ] 

791/37/RM/2019 OŠKCP/3 - Rozšíření hranice Městské památkové zóny

Stránka 1 z 6



Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

I. Rada města schvaluje
podání žádosti na rozšíření hranice Městské památkové zóny Ústí nad Orlicí o objekt Roškotova divadla 
a přilehlý park, dle přílohy k usnesení RM.

II. Rada města ukládá

1. Mgr. Luboši Mikyskovi

1.1. vedoucímu odboru školství, kultury, sportu, cestovního ruchu a propagace zajistit podání 
schválené žádosti na Ministerstvo kultury ČR, dle bodu I. tohoto usnesení. 

Termín: 20.11.2019

[ Výsledek hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Nehlasoval: 2, Zdržel se: 0 ] 

792/37/RM/2019 OKT/1 - Návrh na schválení rozpočtového opatření

I. Rada města schvaluje
rozpočtové opatření v ORJ 009 Kancelář tajemníka ve schváleném rozpočtu na rok 2019 dle Návrhu na 
změnu rozpočtu č. 901/2019, který je přílohou k usnesení RM.

II. Rada města ukládá

1. Bc. Radomíře Hájkové

1.1. vedoucí kanceláře tajemníka, realizovat schválené rozpočtové opatření uvedené v bodě I. 
tohoto usnesení dle přílohy k usnesení RM.

Termín: 15.11.2019

[ Výsledek hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Nehlasoval: 2, Zdržel se: 0 ] 

793/37/RM/2019 ŽP/1 - Dodatek č. 21 smlouvy o dílo na zajištění sběru, svozu, třídění, využití 
a odstranění komunálního odpadu

I. Rada města schvaluje
Dodatek č. 21 smlouvy o dílo na zajištění sběru, svozu, třídění, využití a odstranění komunálního 
odpadu ze dne 15. 12. 2003 mezi městem Ústí nad Orlicí, IČ: 00279676, Sychrova 16, 562 24 Ústí nad 
Orlicí jako objednatelem a firmou EKOLA České Libchavy s.r.o., IČ: 49813862, České Libchavy 172, PSČ 
561 14 jako zhotovitelem. Předmětem dodatku je  navýšení četnosti svozů bioodpadu od 1.11.2019, 
příslušně k tomu navýšení ceny svozu a dále aktualizace tabulky přílohy smlouvy s výčtem stání a počty 
nádob na tříděný odpad (plast, sklo, papír), dle toho jak byla stanoviště v průběhu září roku 2019 
rozšířena. Cena svozu bioodpadu se navyšuje na částku 343 930 Kč bez DPH, dle přílohy usnesení RM.

II. Rada města ukládá

1. Mgr. Tomáši Kopeckému

1.1. vedoucímu odboru životního prostředí, zajistit administrativní úkony spojené s podpisem 
smlouvy uvedené v bodě I. tohoto usnesení.

Termín: 22.11.2019

[ Výsledek hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Nehlasoval: 2, Zdržel se: 0 ] 

Stránka 2 z 6



Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

794/37/RM/2019 FIN/1 - Návrh na schválení rozpočtových opatření

I. Rada města schvaluje
rozpočtová opatření zabezpečující přijetí dotace v oblasti krizového řízení a rozpočtová opatření 
upravující rozpis rozpočtu a schvalující přesuny mezi vybranými organizacemi rozpočtu pro rok 2019 dle 
návrhů č. 996 - 999 v příloze k usnesení RM.

II. Rada města ukládá

1. Ing. Petře Brejšové

1.1. vedoucí finančního odboru, realizovat schválené rozpočtové opatření uvedené v bodě I. 
tohoto usnesení dle přílohy k usnesení rady města.

Termín: 30.11.2019

[ Výsledek hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Nehlasoval: 2, Zdržel se: 0 ] 

795/37/RM/2019 FIN/2 - Návrh na schválení Zásad tvorby a úprav rozpočtu města Ústí nad 
Orlicí

I. Rada města doporučuje

1. zastupitelstvu města vydat Zásady tvorby a úprav rozpočtu města Ústí nad Orlicí ve znění dle 
přílohy k usnesení rady města.

II. Rada města ukládá

1. Ing. Petře Brejšové

1.1. vedoucí finančního odboru, zajistit předložení směrnice dle bodu I. tohoto usnesení 
zastupitelstvu města a následně zajistit seznámení zaměstnaců města s předmětnou 
směrnicí. 

Termín: 30.11.2019

[ Výsledek hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Nehlasoval: 2, Zdržel se: 0 ] 

796/37/RM/2019 FIN/3 - Návrh na schválení rozpočtových opatření (druhá část)

I. Rada města schvaluje
rozpočtová opatření zabezpečující přijetí dotace v oblasti památkové péče a rozpočtová opatření 
upravující rozpis rozpočtu a schvalující přesuny mezi vybranými organizacemi rozpočtu pro rok 2019 dle 
návrhů č. 902 a 903 v příloze k usnesení RM.

II. Rada města ukládá

1. Ing. Petře Brejšové

1.1. vedoucí finančního odboru, realizovat schválené rozpočtové opatření uvedené v bodě I. 
tohoto usnesení dle přílohy k usnesení rady města.

Termín: 30.11.2019

[ Výsledek hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Nehlasoval: 2, Zdržel se: 0 ] 

Stránka 3 z 6



Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

797/37/RM/2019 MPO/2 - Dodatek č. 3 smlouvy o dílo - příjezdová komunikace

I. Rada města schvaluje

uzavření dodatku č. 3 smlouvy o dílo mezi městem Ústí nad Orlicí, IČ 00279676, Sychrova 16, 562 24 
Ústí nad Orlicí, jako objednatelem, a J░░░ K░░░░ ░ ,░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░ jako 

zhotovitelem. Předmětem dodatku č. 3 smlouvy o dílo je prodloužení termínu ukončení prací do 
31.12.2020, dle připomínek RM.

II. Rada města ukládá

1. Mgr. Přemyslu Šťovíčkovi

1.1. zajistit uzavření dodatku č. 3 v daném termínu 

Termín: 11.12.2019

[ Výsledek hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Nehlasoval: 2, Zdržel se: 0 ] 

798/37/RM/2019 MPO/3 - Záměr pronájmu p.p.č. 1063/3 a části p.p.č. 1063/1, 1302/2 a 

1032/1 v k.ú. Hylváty

I. Rada města schvaluje

záměr pronájmu p.p.č. 1063/3, části p.p.č. 1063/1, 1302/2 a 1032/1 v k.ú. Hylváty, dle přílohy k 
usnesení RM. Předmětem záměru pronájmu je p.p.č. 1063/3, část p.p.č. 1063/1, 1302/2 a 1032/1 v 
k.ú. Hylváty se všemi součástmi a příslušenstvím, kterými je mj. i stavba podzemní a nadzemní části 
stavby bez samostatného účelového určení (stavba bývalého vodojemu, postaveného v roce 1952). 
Stavba není zkolaudována a není zapsána v katastru

II. Rada města ukládá

1. Mgr. Přemyslu Šťovíčkovi

1.1. zajistit úkony dle rozhodnutí rady města v daném termínu

Termín: 18.11.2019

[ Výsledek hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Nehlasoval: 2, Zdržel se: 0 ] 

799/37/RM/2019 MPO/4 - Smlouva o nájmu p.p.č. 11/4, 11/6 a 1134/10 v k.ú. Hylváty

I. Rada města schvaluje

uzavření smlouvy o nájmu nemovité věci - p.p.č. 11/4, 11/6 a 1134/10 v obci Ústí nad Orlicí a v k.ú. 
Hylváty, na základě žádosti pana  L░░░░ Z░░░░ , ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░ , dle přílohy k 

usnesení RM.

II. Rada města ukládá

1. Mgr. Přemyslu Šťovíčkovi

1.1. zajistit úkony dle rozhodutí rady města v daném termínu.

Termín: 29.11.2019

[ Výsledek hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Nehlasoval: 2, Zdržel se: 0 ] 

Stránka 4 z 6



Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

800/37/RM/2019 MPO/5 - Smlouva o zřízení služebnosti - Česká telekomunikační 
infrastruktura a.s.

I. Rada města schvaluje
uzavření smlouvy o zřízení služebnosti mezi městem Ústí nad Orlicí, IČ 00279676, Sychrova 16, 562 01 
Ústí nad Orlicí, jako vlastníkem, a společností Česká telekomunikační infrastruktura a.s., IČ 04084063, 
Olšanská 2681/6, Žižkov, 130 00 Praha 3, jako oprávněným. Předmětem smlouvy je budoucí zřízení 
služebnosti vedení veřejné komunikační sítě na p.p.č. 2533/1 a p.p.č. 2455/1 vše v k.ú. Ústí nad Orlicí 
za jednorázovou finanční náhradu 4.174,50 Kč včetně DPH, dle přílohy k usnesení RM.

II. Rada města ukládá

1. Mgr. Přemyslu Šťovíčkovi

1.1. zajistit uzavření smlouvy v daném termínu 

Termín: 11.12.2019

[ Výsledek hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Nehlasoval: 2, Zdržel se: 0 ] 

801/37/RM/2019 ORM/1 - Smlouva o podmínkách napojení, o spolupráci a součinnosti při 
realizaci plynárenského zařízení a o smlouvě budoucí nájemní

I. Rada města schvaluje
smlouvu o podmínkách napojení, o spolupráci a součinnosti při realizaci plynárenského zařízení a o 
smlouvě budoucí nájemní mezi městem Ústí nad Orlicí, IČ: 00279676, Sychrova 16, 562 24 Ústí nad 
Orlicí, jako investorem a společností GasNet, s.r.o., IČ: 27295567, Klišská 940/96, 400 01 Ústí nad 
Labem, jako provozovatel distribuční soustavy. Předmětem smlouvy je rozšíření plynárenského zařízení 
- STL plynovod pro lokalitu Perla 01, p.č. 3170 v k.ú. Ústí nad Orlicí, dle přílohy k usnesení RM.

II. Rada města ukládá

1. Ing. arch. Evě Holáskové

1.1. vedoucí odboru rozvoje města, zajistit uzavření smlouvy dle bodu I. tohoto usnesení.

Termín: 6.12.2019

[ Výsledek hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Nehlasoval: 2, Zdržel se: 0 ] 

802/37/RM/2019 TAJ/1 - Informace tajemníka MěÚ o stavu plnění přijatých usnesení RM za 
časové období květen až září 2019

I. Rada města bere na vědomí
informaci tajemníka MěÚ o splněných usneseních rady města:

RM 21 (27. 5. 2019) - RM 30 (9. 9. 2019):
429 - 576, 578 - 651, 653 - 694.

Celkem 264 usnesení.

II. Rada města bere na vědomí
informaci tajemníka MěÚ o usnesení rady města za období květen až září 2019, jejichž realizace není 
k dnešnímu dni dokončena:

Stránka 5 z 6



Usnesení bylo: PŘIJATO

577  Smlouva o dílo č. ORM/1919/3/2019 - Dodávka a montáž klimatizace pro 3.NP    budovy radnice v 
Ústí nad Orlicí

652  Návrh aktualizace cen nájmu městských bytů, byty vyjmuty z privatizace - směrnice

Celkem 2 usnesení. 

[ Výsledek hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Nehlasoval: 2, Zdržel se: 0 ] 

Stránka 6 z 6



č. usn./2019

A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH

Petr Hájek x x x x x

Jiří Preclík x x x x x

Pavel Svatoš x x x x x

Matouš Pořický x x x x x

Anna Škopová x x x x x

Luboš Bäuchel x x x x x

Jan Zábrodský x x x x x

Jan Pokorný x x x x x

6 2 6 2 6 2 6 2 6 2

č. usn./2019

A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH

Petr Hájek x x x x x

Jiří Preclík x x x x x

Pavel Svatoš x x x x x

Matouš Pořický x x x x x

Anna Škopová x x x x x

Luboš Bäuchel x x x x x

Jan Zábrodský x x x x x

Jan Pokorný x x x x x

6 2 6 2 6 2 6 2 6 2

č. usn./2019

A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH

Petr Hájek x x x x x

Jiří Preclík x x x x x

Pavel Svatoš x x x x x

Matouš Pořický x x x x x

Anna Škopová x x x x x

Luboš Bäuchel x x x x x

Jan Zábrodský x x x x x

Jan Pokorný x x x x x

6 2 6 2 6 2 6 2 6 2

796

802

797

792791

Záznam o pr ůběhu hlasování z 37. sch ůze Rady m ěsta Ústí nad Orlicí ze dne 11.11.2019

Program 789 790

798

794 795

799 800 801

793

Legenda:  A  - ano;  N - ne;  Z - zdržel/a se;  CH - chyběl/a


